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رئیس جمهور اظهار داشت: محصولات دانش بنیان تولید 
شده توسط محققان داخلی هزینه را کاهش، بهره‌وری را 
افزایش و ارزش افزوده زیادی ایجاد می‌کند و ما مصمم به 

حمایت و استفاده از آنها هستیم.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در حاشیه بازدید 
از نمایشگاه مجموعه شرکت‌های دانش بنیان »پیشران« با 
بیان اینکه رهبر معظم انقلاب اسامی امسال را به عنوان 
سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین معرفی کرده‌اند 
به ظرفیت‌های علمی کشور اشاره کرد و گفت: در ایران 

اقدامات فناورانه، نوآورانه و خلاقانه زیادی وجود دارد.
وی مدیریت آب و خاک را در بخش کشاورزی مهم و 
ضروری دانست و خاطرنشان کرد: مشکلات کشاورزی با 
سخنرانی و بخشنامه حل نمی‌شود بلکه باید ساز و کار ایجاد 

کشاورزی فناورانه مهیا شود.
وی با تاکید بر بومی‌سازی دانش آب‌رسانی زیرسطحی در 
کشور اظهار داشت: ضروری است این دانش قابل عرضه برای 
همه کشاورزان کشور باشد و دولت نیز در این زمینه خود را 
موظف به حمایت از اقدامات فناوری‌پایه و علم‌پایه می‌داند.

رئیس جمهور با ابراز خرسندی از بازدید از این نمایشگاه 
و تقدیر از تلاش متخصصین و صاحب نظران در حوزه‌های 
دانش بنیان تصریح کرد: این اقدامات می‌تواند برای کشور 
در زمینه‌های مختلف از جمله کشاورزی و صنایع گره‌گشا 
باشد و محصولات و توانایی‌های آنها در دستگاه‌های کشور 

مورد بهره برداری قرار گیرد.
رئیسی با طرح این پرسش که آیا این میزان استفاده 

از آب در کشاورزی ضرورت دارد و آیا می‌توانیم محصول 
کشاورزی ارایه دهیم که نیاز به استفاده از آب و هزینه 
کمتری داشته باشد، گفت: اقداماتی که توسط محققان 
این مجموعه انجام شده است هزینه را کاهش، بهره‌وری 
را افزایش و ارزش افزوده زیادی ایجاد می‌کند و جلوی 
خام‌فروشی را می‌گیرد و ما مصمم به حمایت و استفاده 

از آنها هستیم.

رئیس جمهور با تاکید بر حمایت دولت از فعالیت‌های 
دانش‌بنیان، اظهار داشت: نباید شرایط به گونه ای باشد که 
محقق و تولیدکننده ای بگوید برای محصول دانش بنیان 
خود که امکان تجاری سازی آن هم وجود دارد، بازاری ندارم 
اما در عین حال دستگاه‌های مختلف همان محصول را از 
خارج از کشور وارد کنند. هرگز دستگاهی نباید این کار 
را انجام دهد. وی افزود: چرا باید محصولی که در داخل با 

استانداردهای لازم تولید شده، از خارج از کشور وارد شود، 
این جفا به تولید و تولیدکننده است لذا با قدرت جلوی این 

نوع اقدامات را می‌گیریم.
رئیسی تاکید کرد: همه دستگاه‌های اجرایی کشور با 
قدرت و توان و با کنار گذاشتن بروکراسی اداری که عمدتا 
مانع است، کار را به نحوی دنبال کنند که هم متخصصین 
تشویق شوند و هم بتوانیم بهره‌وری را در کشور افزایش 

دهیم.
رئیس جمهور در حاشیه بازدید از بخش‌های مختلف این 
نمایشگاه که بیش از ۳ ساعت به طول انجامید، در گفتگو 
با متخصصان، کارشناسان و مدیران مجموعه شرکت‌های 
دانش بنیان »پیشران« در جریان جزئیات فعالیت‌ها و 
تولیدات این نهاد نوآوری، فناوری و علم آفرینی کشور قرار 
گرفت. بیش از ۵۰۰ نفر از نخبگان، متخصصین و اساتید 
دانشگاه‌های کشور در رشته‌های مختلف فنی و تجربی و 
در قالب بیش از ۵۰ شرکت در مجموعه »پیشران« مشغول 

فعالیت هستند.
از مهم‌ترین دستاوردهای آنها می‌توان به بومی‌سازی 
فناوری‌های کشاورزی هوشمند و پیشتاز، سیستم سیلاژ 
علوفه و یونجه ترَ، فناوری‌های حوزه پزشکی فرد محور از 
جمله کیت‌های تخصصی تعیین مسیر درمان سرطان بر 
اساس شبکه ژنی اختصاصی هر بیمار، آنتی بادی منوکلونال 
درمان سرطان، واکسن mRNA، غشاهای تصفیه آب 
و فاضاب و فناوری‌های نوین تولید مثل دام سبک و 

سنگین)IVF و IVM( اشاره کرد.

رئیسی: 

مشکلات کشاورزی با سخنرانی و بخشنامه حل نمی‌شود

سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با آخرین وضعیت پرونده 
هواپیمای اوکراینی گفت: پرونده با صدور قرار جلب به 
دادرسی به دادگاه رفت. دادگاه ویژه‌ای در سازمان قضائی 
نیروهای مسلح مسئول رسیدگی به این پرونده بود.  این 
پرونده با اعتقاد به نقص تحقیقات به دادسرا ارسال شد که 
این موضوع هم به خاطر اعتراض به نظریه کارشناسی بود.  
دادسرا در راستای رفع نقص اقداماتی انجام داد و  ظرف 
روزهای آینده به دادگاه ارسال می‌شود. کارشناسی غنی در 
این پرونده صورت گرفته اما پرونده طبق حق شکات مورد 
اعتراض قرار گرفت.  کار ابلاغ در حال انجام است و ظرف 
روزهای آینده این پرونده به دادگاه اعاده و مورد بررسی قرار 
می‌گیرد. مسعود ستایشی در نشست خبری دیروز در پاسخ 
به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده میلاد حاتمی و اینکه 
در این پرونده چند نفر متهم هستند و دادگاه‌ متهمین از چه 
زمانی آغاز می‌شود؟ گفت: در این پرونده ۲۲ متهم مطرح 
بودند که پرونده در دادسرا مورد بررسی قرار گرفت و با 
صدور کیفرخواست به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب ارجاع شد و 
فرد مورد نظر به اتهام افساد فی الارض و پولشویی و  اخلال 
در نظام ارزی وپولی و فرد دیگر به اتهام معاونت در افساد 
فی الارض و پولشویی و  اخلال در نظام ارزی وپولی  در 
بازداشت هستند. بقیه متهمان  که ۱۸ نفر هستند  با تودیع 
قرار وثیقه در دادسرا فعلا ازادند و پرونده در دادگاه انقلاب 

مطرح رسیدگی است.
وی درباره بازداشت تبعه سوئدی در ایران گفت: این 
پرونده در دادسرای تخصصی  تهران تحت رسیدگی است 
و اتهامش جاسوسی است. در ۲۸ فروردین سال جاری قرار 
بازداشت موقت او صادر شد و در بازداشت است. یکسری 
اسناد کشف شده و در حال بررسی است و تحقیقات 
مقدماتی به صورت محرمانه است. براساس سرنخ‌هایی که 
داریم ممکن است   اتهام دیگری  در مورد ایشان مطرح 

شود.
سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده تاج زاده نیز گفت: 
یک اتهام تشویش اذهان عمومی  و یک  تبلیغ علیه نظام  

دارد.
ستایشی در پاسخ به سوال ایسنا  درباره آخرین وضعیت 
پرونده بابک زنجانی واجرای حکم این پرونده گفت: تکلیف 
اجرای حکم وی بر عهده دادستانی و واحد اجرای احکام 
دادسرای تهران است. تاکنون نسبت به شناسایی اموال بابک 
زنجانی در داخل کشور و ارزیابی اموال و انتقال و استرداد 
اموال خارج از کشور این فرد اقدام جدی و گسترده صورت 
گرفته است و  تاکنون حدود ۵۰۰ میلیون دلار به وزارت 

نفت واگذار شده است. کل رد مال این فرد ۱ میلیارد و 
۹۶۶ میلیون یورو است و در مورد الباقی طلب وزارت نفت 
با همکاری ضابطین و نظارت دادسرای تهران اقدامات خوبی 
انجام شده است. سرنخ‌های بسیار خوبی از اموال وی به 

دست آمده است و اکنون هم بابک زنجانی در زندان است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در خصوص 
سامانه جامع تکالیف که در آن وضعیت ترک فعل سازمان‌ها 
مشخص شده و طبق سند تحول مهلت اجرای آن تا پایان 
تیر ماه بوده و این سامانه چه زمانی اجرا می‌شود؟ گفت: یک 
سری تکالیف کلیدی در رابطه با دستگاه‌ها و حوزه‌های مهم 
کشور شناسایی شده است. مطابق با اولویت‌بندی‌ها، تکالیف 
شناسایی و در حال بارگذاری است.  درگاه سامانه یکپارچه 
سازمان بازرسی به نام سینا، طراحی و رونمایی شده است. 
این درگاه دو بخش درون سازمانی و برون سازمانی دارد و 
در راستای تجمیع سیستم‌های اطلاعاتی فعالیت می‌کند. 
درگاه درون سازمانی در حال بهره برداری است و در اختیار 

سازمان بازرسی کل قرار دارد.
وی تصریح کرد: به دلیل اهمیت موضوع اطلاع‌رسانی 
و ضابطه‌مند بودن، در مرحله اخذ تاییدیه‌های لازم است 
و تا زمانی که به اتمام برسد، مجوزهای لازم بارگذاری و 
در نهایت اطلاع رسانی می‌شود. بر اساس گزارشی که از 
سازمان بازرسی داریم، این موضوع ناظر بر این است که 
۱۱۰۰ تکلیف قانونی دستگاه‌ها درون پایگاه داده و بانک 
اطلاعاتی سازمان بازرسی وجود دارد و فرایند صحت سنجی 
آن در حال انجام است و  تکالیف دستگاه‌ها شناسایی و در 
حال رصد است. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در 
رابطه با بازداشت یکی از سر شبکه‌های فساد به نام  شهروز 
سخنوری )الکس( که دو سال پیش به همراه مادر و فردی 
که رابط وی بود، دستگیر شد، گفت: راه اندازی شبکه 
سازمان یافته فساد از اتهامات این فرد است. این فرد به 
اعدام محکوم شده است. متهمین دیگر به اتهام  موجبات 
فراهم کردن فساد به ۸ سال حبس محکوم شدند و حکم در 
حال اجرا است. متهم دیگری هم در پرونده است که حکم 

وی هنوز اجرا نشده  و در شرف اجرا است.
وی در پاسخ به سوالی در رابطه با اینکه اخیراً اقداماتی 

علیه وکلا در حال وقوع است که نمونه آن قتل یک وکیل 
در شاهرود است، این پرونده در چه مرحله‌ای است، گفت: او 
بر اساس اصابت گلوله مجروح می‌شود و  در جریان انتقال 
به بیمارستان قادر به تکلم بوده و  نکاتی را راجع به مظنون 
ارائه می‌کند و اسمی را ذکر می‌کند و بر اساس دستور 
قضائی و اقدام به موقع ضابطین ، فرد مورد نظر دستگیر 
می‌شود و فرد مورد نظر پس از دستگیری با صدور قرار 
کیفری بازداشت می‌شود و پرونده در مرحله مقدماتی است 
و  نکاتی در این پرونده مطرح است که از ناحیه ضابطین و با 
همکاری تهران در حال بررسی است. سخنگوی قوه قضائیه 
در پاسخ به سوالی در خصوص عفو اعدامی‌ها گفت: تلاش 
قوه قضائیه بر این اساس استوار است. با ظرفیت مردمی و 
همچنین شوراهای حل اختلاف، اقدامات خوبی انجام شده 
است. در سال ۱۴۰۰، ۶۷۹ نفر رضایت دادند و قصاص ساقط 

شده است. در چهار ماه اخیر هم ۲۴۵ نفر گذشت کردند.
ستایشی در خصوص آخرین وضعیت شکایت سید حسن 
خمینی از دهباشی گفت: این پرونده در ناحیه ۳۱ دادسرای 
تهران مورد رسیدگی قرار گرفت. در مرحله اول قرار صادر 
و به آن اعتراض می‌شود که پرونده به دادگاه کیفری ارجاع 
می‌یابد. در آنجا، قرار جلب به دادرسی صادر می‌شود و در 
نهایت فرد به ۶ ماه حبس محکوم می‌شود که با اعتراض 
محکوم علیه پرونده به شعبه اول دادگاه تجدید نظر تهران 

ارسال می‌شود و آنجا در حال بررسی است.
وی در پاسخ به سوالی درباره پرونده  قتل ۱۰ نفر در 
رفسنجان به دست یک تبعه افغان و اینکه آیا بانک اطلاعاتی 
دارید که چه تعداد تبعه افغان در کشور هستند و چه تعداد 
از آنها در زندان هستند؟ گفت: هر کدام از این نکات دارای 
مسئول و متولی است و بانک اطلاعاتی اتباع و افاغنه در 
وزارت کشور و اداره اتباعی هست که در حال ارتقا به 
سازمان اتباع هست. اطلاعات دقیق را از آنجا و از مرجع 
متولی بگیرید. البته قوه قضائیه در حوزه اتباع  نشست‌های 
تخصصی  خوبی دارد. سخنگوی قوه قضائیه افزود: از قتلی 
که در رفسنجان رخ داده متاسفیم و نگرانیم. در این رابطه 
یک تبعه افغانی به نام صمد سلیمانی در تاریخ ۱۶ مرداد 
سال جاری اقدام به قتل ۶ نفر از اتباع منطقه خود و ۴ نفر 

ایرانی در رفسنجان کرده است و اقدامات انتظامی و قضایی 
فوری انجام شده و با اینکه  فرد قصد فرار داشته ولی او را 
دستگیر کردند. این فرد  قبل از دستگیری با سلاح سرد 
اقدام به خودکشی کرده و از ناحیه شکم آسیب شدید دیده 
است و به لحاظ وضعیت  نابسامان  وخیمی که دارد اقدامات 
درمانی او در حال انجام است  و ان شاءالله پس از تحقیقات 

لازم، رای قاطعی صادر خواهد شد.
سسخنگوی قوه قضائیه در خصوص تخلفات حوزه شهری 
و ترک فعل‌هایی که از سوی مدیران شهری رخ می‌دهد، 
گفت: در حوزه ساخت و سازها و قطع درختان متولی 
شهرداری است، هر جایی که در ایفای تکالیف موانعی هست 
می‌توان به ظرفیت‌های دستگاه قضائی متمسک شد. البته 
بحث پیشگیری از جرم در حوزه تخلفات شهری خصوصاً 
پایتخت حائز اهمیت است. تاکنون ۳۷ فقره تخلف در شعبه 
تخصصی بررسی شده است. ستایشی در پاسخ به سوالی 
در خصوص معرفی عامان اختلال در اینترنت گفت: این 
موضوع را بررسی و استعلامات لازم را اخذ می‌کنیم. تاکنون 

گزارشی نداشتیم.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره پرونده 
قتل محیط بان کرمانشاهی گفت: در ۱۴ مرداد سال ۹۹ 
فردی به نام یوسف فلاحی داروندی توسط یکی از محیط 
بانان به نام برومند نجفی به قتل رسید. برای این پرونده پس 
از فرایند رسیدگی به اتهام قتل عمد حکم قصاص صادر شد 
و این رأی در دیوان عالی کشور هم تایید شد. اهتمام ویژه 
ای در جهت تحقق صلح و سازش در پرونده محیط بان 
برومند نجفی صورت پذیرفت و برخی به جای اینکه در 
تحقق صلح و سازش و تقویت آن قدم بردارند مسائلی را 
مطرح کردند که قصاص دارد ساقط می‌شود و این فرد از 
مجازات رهایی پیدا می‌کند؛ در صورتی که تمام اینها نصوص 
قانونی بوده است و در بحث اصلاح ذات البین هم در شرف 
رسیدن به نتیجه بوده است.  پدر مقتول در زمان انتقال 
محکوم از دادگاه به زندان استفاده کرد و با سلاح جنگی این 

فرد را با شلیک سه گلوله مورد هدف قرار داد.
ستایشی افزود: اقدامات موثری انجام شد و به سرعت 
ساح و اتومبیل وی کشف و فرد همراه دستگیر می‌شود. 
ضارب و دو فرد دیگر که به او کمک کرده اند متواری 
هستند. دستگیری قاتل با فوریت در دستور کار قرار دارد و 
حکم شرعی و قانونی هم در رابطه با این اقدام انجام خواهد 
شد. سخنگوی قوه قضائیه در پایان این نشست گفت: وعده 
می‌دهیم تا پایان سال ۱۴۰۱ تمام مزایده‌های قوه قضائیه به 

صورت الکترونیکی انجام شود.

سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی درباره آخرین 
وضعیت حقوق بازنشستگان و کارمندان دولت گفت: دولت با 
پیشنهاد سازمان‌امور اداری و استخدامی با افزایش مستمری 
صندوق‌های بازنشستگی لشگری و کشوری و همچنین 

کارمندان موافقت کرده و تا پایان شهریور نهایی می‌شود.
 به گزارش ایرنا، »علی بهادری جهرمی« روز سه شنبه در 
نشست خبری و در آستانه یکسالگی دولت گفت:  گزارش 
عملکردهای دولت در بخش‌های مختلف برای آگاهی مردم 
آماده شده است که برخی مسئولان نشست‌های خبری 
اختصاصی خود را برگزار کردند. وی به تشکیل ستاد 
بزرگداشت هفته دولت اشاره کرد و گفت: وزرا به نمایندگی 
دولت طی این هفته  به سراسر کشور  سفر می‌کنند و 
خدمت دولت را به مردم ارائه و طرح‌های استان مربوطه 
را افتتاح می‌کنند. سخنگوی دولت با توجه به اولویت‌های 
عملکردی دولت، شعار هفته دولت را »دولت مردم« عنوان 
و تصریح کرد: گزارش‌ها در راستای این شعار ارائه می‌شود 
و روزها به ترتیب از چهارشنبه با نام‌های »میثاق با ولایت«، 
«فسادستیزی و عدالت«، »تحول و خلاقیت«، »خانواده 
و سامت«، »اخلاق و معنویت«، »دانش و پیشرفت«، و 
»شجاعت و عقلانیت« نامگذاری شده است. بهادری جهرمی 
به قانون رتبه‌بندی معلمان هم اشاره کرد و گفت: بیش از 
۱۰ سال بلاتکلیفی طرح رتبه‌بندی معلمان آن هم قبل 
از یکسالگی دولت سیزدهم و یکی از وعده رئیس‌جمهور 
تصویب و اجرا شد. وی افزود: آیین‌نامه در چارچوب قانون 

تدوین و تهیه و رتبه بندی معلمان اجرایی شد و سازمان 
برنامه و بودجه مبلغی علی الحساب در اختیار قرار داده است.
رئیس‌شورای اطلاع‌رسانی دولت در پاسخ به ایرنا درباره 
آخرین وضعیت حقوق بازنشستگان و کارمندان دولت گفت: 
سازمان‌امور اداری و استخدامی با موافقت سازمان برنامه 
و بودجه، پیشنهادی برای افزایش مستمری صندوق‌های 
بازنشستگی لشگری و کشوری و همچنین کارمندان دولت 
ارایه کرده که با ان دو موافقت شده است. وی افزود: برای 
افزایش حقوق کارمندان دولت به ویژه آنانی که حقوق 
شان کمتر از کارمندان دیگر است این پیشنهاد انجام شد 
تا مراحل نهایی شدن را طی کند و به مرحله اجرا در بیاید.  
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: ماه آینده شاهد نهایی 
شدن پیشنهاد برای کمک به این دو قشر در هفته دولت 
خواهیم بود. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره اینکه 
چرا دولت وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی را 
به مجلس معرفی نمی‌کند، گفت: طبق اصل قانون، فرصت 
معرفی وزیر سه ماه است و این فرصت هنوز تمام نشده است. 
وی افزود: دولت تا پایان شهریور وزیر پیشنهادی را معرفی 
می‌کند، البته وزارتخانه سرپرست دارد و بی تکلیف نیست. 

سخنگوی دولت درباره فعالیت دولت برای عبور از تورم و 
خلق نقدینگی گفت: وضعیت اقتصادی کشور با تورم‌های 
بالای ۴۰ درصدی و حتی حدود ۶۰درصدی در شهریور 
گذشته شرایط را برای همه سخت و سنگین کرده بود که 
اصلاح آن نیازمند سپری کردن زمان لازم و سیاست‌های 
جدی است. وی یکی از سیاست‌های دولت را مردمی کردن 
یارانه‌ها برای مهار نقدینگی و خلق پول برشمرد. بهادری 
جهرمی با بیان اینکه میزان حجم نقدینگی در سال ۹۲ 
حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بود، بیان کرد: این مبلغ 
در ۱۰ سال به چندین هزار میلیارد رسید و ۸ برابر شد که 
این بمب نقدینگی بازار را تحت تاثیر قرار می‌دهد.سخنگوی 
دولت خاطرنشان کرد: دولت توانست با سیاست‌های خود 
سیر صعودی نرخ رشد را به جهت دیگری هدایت کند، چون 
با ۸ برابر شدن رشد نقدینگی رشد اقتصادی در ۱۰ سال 
گذشته صفر بود، که امروز با این سیاست‌ها رشد اقتصادی ۵ 
درصد شده است و تورم ۶۰ درصدی شهریور به ۴۲ درصد 
رسید و تورم ۱۲ ماهه نیز ۱۲ درصد کاهش یافت. رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت درباره تسهیلات طرح تعالی 
جمعیت و حمایت از فرزندآوری گفت: ۲۳۳ هزار طرح 

مثل وام فرزندآوری و خودرو برای جوانی جمعیت اختصاص 
یافت. وی با اشاره به وقوع برخی تخلفات در پرداخت وام 
ادامه داد: دولت مصمم به اصلاح نظام بانکی است و با جدیت 
در این مسیر پیش می‌رود، از مردم هم می‌خواهیم کمک 
و کوتاهی‌ها را اطلاع رسانی کرده و گزارش دهند. بهادری 
جهرمی در پاسخ به اینکه لایحه تفکیک وزارت صنعت و 
وزارت بازرگانی چه زمانی به مجلس ارائه می‌شود، اظهار 
داشت: تشکیل وزارت بازرگانی طرحی است که از مجلس 
اعلام وصول شد و به تصویب رسید. شورای نگهبان ایراداتی 
اعلام کرد که با تشکیل مجلس و دولت جدید، مجلس 
یازدهم در مکاتباتی نظر دولت را جویا شد. وی افزود: دولت 
اعلام موافقت مکتوب خود را به مجلس ارسال کرد لذا 
تصمیم گیری درباره وزارت بازرگانی نیازمند تصمیم گیری 

در مجلس شورای اسلامی است.
سخنگوی دولت در ارتباط با گرانی‌ها در بازار مسکن 
بیان کرد: کم‌کاری‌ها در حوزه مسکن باعث شد این کالای 
مصرفی به کالای سرمایه‌ای تبدیل شود که اصلاح این 
مشکل نیازمند تکمیل طرح‌هایی چون ساخت و ساز مسکن 
و طرح ملی مسکن است. وی با بیان اینکه مسکن با فاصله 
عرضه و تقاضا در کشور دچار چالش می‌شود، تاکید کرد: 
دولت سعی در عرضه دارد، چون مصوبات مُسکن‌های کوتاه 

مدت است و آثار بنیادی نیازمند تکمیل این طرح‌هاست.
بهادری جهرمی از مردم خواست تا مطالبه‌گر ترک 

فعل‌های انجام شده در این نیازهای اساسی باشند.

سخنگوی قوه قضائیه مطرح کرد

اعاده پرونده هواپیمای اوکراینی به دادگاه
جزئیات جدید درباره قتل ۱۰ نفر در رفسنجان 

وعده رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:

افزایش حقوق کارمندان تا پایان شهریور نهایی می‌شود 

ابلاغ آیین‌نامه اجرایی قانون رفع موانع تولید 
رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور 

معاون اول رئیس جمهور، آیین‌نامه اجرایی ماده )۴۴( قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و آیین نامه اجرایی قانون حمایت 
از شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری‌ها و اختراعات را 

امضا و ابلاغ کرد.
به گزارش ایرنا،  با امضای معاون اول رئیس جمهور، آیین نامه اجرایی ماده 
)۴۴( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور درخصوص 
ایجاد زمینه‌های مشارکت در بخش‌های دولتی و غیردولتی و نظام بانکی 
در تأمین منابع مالی فعالیت‌های پژوهشی و فناوری، به ویژه پژوهش‌ها و 
فناوری‌های کاربردی – توسعه‌ای، اصلاح و ابلاغ شد. هیات  وزیران در جلسه 
۱۲ مرداد ۱۴۰۱ به پیشنهاد معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور و به استناد 
اصل )۱۳۸( قانون اساسی جمهوری اسامی ایران، آیین نامه اجرایی ماده  
)۴۴( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور درخصوص 
ایجاد زمینه‌های مشارکت در بخش‌های دولتی و غیردولتی و نظام بانکی در 
تأمین منابع مالی فعالیت‌های پژوهشی و فناوری را اصلاح کرد. هچنین با 
امضای معاون اول رئیس جمهور، آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌ها 
و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری‌ها و اختراعات اصلاح و ابلاغ 
شد. هیات وزیران نیز در جلسه ۱۲ مرداد ۱۴۰۱، به استناد اصل )۱۳۸( 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، با پیشنهاد معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهور مبنی بر اصلاح »آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌ها 

و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری‌ها و اختراعات« موافقت کرد.

شورای نگهبان به طرح مانع زدایی از توسعه 
صنعت برق ایراد گرفت

سخنگوی شورای نگهبان از ایرادات این شورا به طرح مانع زدایی از توسعه 
صنعت برق خبر داد. به گزارش ایرنا،‌هادی طحان نظیف در توییتی نوشت: 
طرح مانع زدایی از توسعه صنعت برق در چهار جلسه شورای نگهبان بررسی 
شد ،با توجه به بررسی‌های انجام شده نسبت به برخی از موارد این طرح، 
ابهامات و اشکالاتی در این شورا وجود داشت. وی افزود: امیدوارم رفع این 
ابهامات ‌و ایرادات از سوی مجلس محترم، به کاهش مشکلات این حوزه و 

توسعه صنعت برق بیانجامد.

جلسه محاکمه متهمان یک پرونده کثیرالشاکی 
خودرویی برگزار شد

جلسه محاکمه متهمان یکی از پرونده‌های کثیرالشاکی مفاسد کلان 
اقتصادی ناظر بر شرکت‌های خودرویی در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلال‌گران در نظام اقتصادی برگزار شد. به گزارش ایسنا، اولین جلسه 
محاکمه متهمان یکی از پرونده‌های کثیرالشاکی مفاسد کلان اقتصادی ناظر 
بر شرکت‌های خودرویی در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلال‌گران در 
نظام اقتصادی برگزار شد. این پرونده پس از اعلام شکایت بیش از ۲۰۰ نفر از 
متقاضیان خرید خودرو هیبریدی اعم از راننده تاکسی و شخصی و اعلام جرم 
ضابطین علیه شرکت واردکننده خودروهای هیبریدی تشکیل شد و در ادامه 
اقدامات تعقیبی دادستان به‌عنوان مدعی العموم علیه شرکت مذکور، مدیران 

آن و شرکت‌های مرتبط انجام شد.
تحقیقات مقدماتی و گزارشات واصله در این پرونده حکایت از آن دارد 
که این شرکت به پیش فروش معادل دو برابر مجوز صادره اقدام کرده و 
علاوه بر آن مدیران این شرکت با ایجاد شرکت واسط صوری در خارج از 
کشور و صدور فاکتور با قیمت ساختگی به‌نام شرکت‌های واسط در خارج 
از کشور موجبات افزایش حدود ۳۰ درصد قیمت ارزی خودروهای مذکور 
را فراهم کرده‌اند. تحقیقات موجود در پرونده حاکی از آن است که متهمان 
به بهانه‌های دیگر در زمان تحویل مدارک و یا پلاک با خود خودرو وجوه 
دیگری را از شکات اخذ کرده‌اند و بعضا خودوریی تحویل شکات نشده است. 
اتهامات متهمان این پرونده دائر بر اخلال در توزیع مایحتاج عمومی از طریق 
گران‌فروشی نیازمندی‌های عمومی، تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ 
بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان در خصوص فروش بیش از ۲۱۰۰ دستگاه خودرو 
و ۲۱ میلیون درهم در خصوص حدود ۹۰۰ دستگاه خودرو، تحصیل مال از 
طریق نامشروع، احتکار خودرو و پولشویی است. اولین جلسه محاکمه متهمان 
این پرونده مورخ ۲۳ مردادماه سال جاری در شعبه اول دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرائم اقتصادی تهران با قرائت کیفرخواست توسط نماینده دادستان و 
استماع اظهارات تعدادی از شکات حاضر برگزار شد و ادامه رسیدگی به جلسه 

بعدی موکول شد.

دستور دادستان تهران برای برخورد قاطع 
با عاملان قطع درختان

دادستان تهران به سرپرستان دادسراها دستور برخورد قاطع با عاملان قطع 
درختان را صادر کرد. به گزارش ایسنا، علی صالحی در جلسه با معاونان 
دادستانی و سرپرستان نواحی ۳۲ گانه دادسرای عمومی و انقلاب تهران اظهار 
کرد: پیشرفت‌های موثری در نواحی قضایی دادسراهای تهران انجام شده که 

قابل تقدیر است. 
وی پس از ارائه گزارش عملکرد ماهانه دادسراهای تهران و اظهارات 
معاونان، گفت: برای مدیریت پرونده‎های خاص و مهم، به صورت فعال تر اقدام 
کنید و گزارش را به موقع به معاونت پرونده‌های خاص دادستانی ارائه دهید تا 
رصد جامعی انجام شود. دادستان تهران با بیان اینکه امنیت مردم مهمترین 
موضوع دستگاه قضایی است، تصریح کرد: برخورد قاطع و سریع با جرایمی 
مانند سرقت به ویژه سرقت به عنف، آدم ربایی و جرایم خشن ضروری است 
و در مورد این پرونده‌ها، لازم است با رعایت همه تشریفات دادرسی، تصمیم 
به موقع اتخاذ شود و تأکید می‌کنم با کسانی که بخواهند نظم عمومی را 
به خطر بیندازند با برخورد قاطع دستگاه قضایی رو به رو خواهند شد. وی 
ضمن تاکید بر تکریم همکاران قضایی و اداری به سرپرستان دادسراهای تهران 
یادآور شد: به صورت مستمر شعب دادسراهای تحت مدیریت را بازرسی کنید 
و بر رفتار و عملکرد همکاران قضایی و اداری از حیث تکریم ارباب رجوع، 
تناسب قرارهای تأمین با جرم ارتکابی، تعیین اوقات، رعایت نظم و انضباط 
اداری، اجرای دستورالعمل‌های بایگانی و نیز ثبت و نگهداری پرونده‌ها نظارت 
مداوم داشته باشید. صالحی با اشاره به اهمیت اتقان آراء قضایی، تاکید کرد: 
با برگزاری نشست‌های مستمر تخصصی قضایی، ضمن همفکری در اتخاذ 
تصمیم در موارد مهم، آراء صادره را مورد بحث و بررسی قرار دهید. همچنین 
در این جلسه مقرر شد: در دادسراهای تخصصی، سرپرستان دادسراها تغییر 
کاربری املاک را با دقت رصد کنند و با عوامل اخلال در حقوق عامه و تضییع 
حقوق بیت المال در حوزه منابع طبیعی و ساخت و سازهای غیرمجاز در 
بستر رودخانه‌ها و یا خشکاندن و قطع درختان معابر و خیابان‌ها با قاطعیت 
برخورد کنید. همچنین دادستان تهران دستورات ویژه ‎ای در خصوص مدیریت 
پرونده‌های کثیرالشاکی، تسریع در رسیدگی به پرونده‌های مسن و تعیین 
تکلیف پرونده‌های قاچاق کالا و کالاهای مکشوفه در انبارهای گمرکات و اموال 

تملیکی صادر کرد.

اخبار کوتاه

تاثیر تکنولوژی متاورس بر آموزش

ادامه از صفحه 1
در نهایت می‌توان گفت متاورس به عنوان شبیه سازی جهان طبیعی تمامی 
حوزه‌های مرتبط با انسان و جامعه را در بر می‌گیرد. با پیچیده تر شدن مسائل در 
متاورس شرایطی در آینده بوجود خواهد آمد که ما قادر به پیش‌بینی آن نیستیم. 

متاورس دنیایی جدید فارغ از محدودیت‌های اینترنت فعلی است.
اما برای اینکه در این خصوص قضاوت کنیم و میزان موفقیت‌ یا شکست آن 
را بسنجیم بسیار زود است؛ از طرفی نمی‌توانیم برخی از حقایق را نادیده بگیریم. 
متاورس وعده ای در دنیای دیجیتال است که تحقق آن بسیار زود خواهد بود، 
در نظر بگیرید با ظهور بیت‌کوین در بازار رمز ارزها بیشتر مردم به توانایی‌های 
آن ایمان نداشتند اما در حال حاضر افرادی که به آن باور داشتند نتیجه مطلوبی 
در مورد اعتمادشان گرفتند. احتمال دارد که راجع‌به متاورس‌ هم دقیقاً همین 
مسئله رخ بدهد. اما باید بپذیریم که دنیا در حال بزرگ شدن است و روزی فرا 
خواهد رسید که متاورس بطور کامل تحقق پیدا خواهد کرد و تمام زندگی ما را 

تحت الشعاع قرار خواهد داد.

یادداشت

جمعی از مدیران مسئول و خبرنگاران 
رسانه‌ها، در دیدار با رئیس قوه قضائیه به تبادل 

نظر پرداختند.
به گزارش مردم‌سالاری آنلاین، روایت 
مصطفی کواکبیان از نشست رئیس دستگاه 

قضا با اصحاب رسانه به شرح زیر است:

در نشست جناب آقای محسنی اژه ای با 
اصحاب رسانه ضمن تسلیت ایام سوگواری 
آقا ابا عبدالله الحسین)ع( و گرامیداشت روز 
خبرنگار و یاد و خاطره شهید محمود صارمی 
و با تشکر از اقدامات یکسال گذشته ایشان 
در دستگاه قضا به عنوان شخصیتی که از 

دوران این قوه برخاسته و اقدامات مفیدی در 
زمینه‌های مختلف و از جمله مردمی سازی و 
حذف تشریفات زاید و پیگیری مسائلی همچون 
برخورد با مفسدان و مشکلات اموال تملیکی و 
گمرکات و..... داشته است پنج نکته را متذکر 

شدم:
اولا:  علی‌رغم اینکه در مدت تصدی شما 
خوشبختانه هیچ روزنامه ای تعطیل نشده 
است و علیرغم اینکه مسئولان سه قوه و 
مدیران ارشد مدعی هستند از هیچ خبرنگار و 
مدیر مسئولی شکایت نداشته اند؛ اما متاسفانه 
همچنان تعدادی از مدیران میانی عرصه اطلاع 
رسانی را در برخی وزارتخانه‌ها و استان‌ها برای 
رسانه‌هایی که می خواهند بلندگوی مطالبات 
مردمی باشند تنگ کرده و فشارها و احضارها 

و ناملایمات در این زمینه همچنان وجود دارد.
ثانیا: علی‌رغم اینکه خوشبختانه وضعیت 
بازجویی‌ها در زندانها نسبت به گذشته خیلی 
بهتر شده است؛ اما متاسفانه ماجرای خانم 
سپیده رشنو و پخش اعترافات تلویزیونی ایشان 
نشان داد که باز هم باید مراقبت بیشتری 
داشت. کما اینکه علیرغم تذکرات شما اقداماتی 
که برخی عناصر خودسر و یا با نام گشت ارشاد،  
بگیر و ببندهایی را  که علیه بدحجابان شاهد 
هستیم، مقتضی ورود جدی و اقدامات مدبرانه 

شما دارد.
ثالثا: هر چند بنده با دستگیری سید 
مصطفی تاج زاده به طور جدی مخالف بوده 
و به نفع نظام نمی دانم اما انتظار این است که 
با توجه به فشار خون بالا همراه با روزه داری 

حتما نسبت به سلامت ایشان دقت بیشتری به 
عمل آید. کما اینکه پس از گذشت یکماه از 
بازداشت موقت ایشان حتما ارتباط خانواده و 

وکلای ایشان طبق قانون تسهیل شود.
رابعا: چرا تکلیف برخی پرونده‌ها همچون 
اماک نجومی، استرداد خاوری و برخی 
بدهکاران بزرگ بانکی همچنان مفتوح است و 
اقدام قاطع و جدی در این زمینه صورت نمی 

گیرد!؟ 
خامسا: برخی نکات در مورد ترکیب  هیات 
منصفه مطبوعات و نقش آنان در جرایم مربوط 
به فضای مجازی و نحوه کاهش پرونده‌های 
ورودی به دستگاه قضایی را یادداشت کرده 
ام که به دلیل  ضیق وقت در فرصت مناسب 

دیگری ارائه خواهم داد.

کواکبیان در نشست رئیس دستگاه قضا با اصحاب رسانه:

دستگیری مصطفی تاج‌زاده را به نفع نظام نمی‌دانم 
تحولات مثبتی را در دستگاه قضایی شاهد هستیم اما مشکلات فراوانی هنوز باید حل شود


